

## FREDSUKA I TROMSØ 21. - 27. september 2023. Programskisse pr 30. august.

### Tor. 21. sep. - FNs internasjonale fredsdag

#### Norge mellom stormaktene – dialog eller konfrontasjon?

Samarbeid om utvikling, miljø, avspenning og sikkerhet i nord.

Samarrangement med Internasjonalt seminar Tromsø bibliotek

- **Arild Moe**, seniorforsker fra Fridjof Nansen institutt.
- **Ingeborg Bjur**, stipendiat Institutt for forsvarsstudier.
- **Lars Fause**, sysselmester Svalbard.
- Debattleder: **Anja Salo**, FN-sambandet.

### Lørdag 23. september

Fredsuka inviterer til felles stand i Strandtorget, kl 11.30 – 14.30.

Hovedprogram kl 12 – 13.

**Tema: Fred og avspenning, mot atomvåpen her nord, for FNs atomvåpenforbud.**

- **Ungdomsorganisasjoner.** Natur og ungdom, SU, AUF, Grønn ungdom, RU, m.fl. Changemaker.
- **Andre organisasjoner:** Nei til atomvåpen, Besteforeldrenes klimaaksjon, Nei til atomdrevne atomubåter, Leger mot atomvåpen, IKFF-Internasjonale kvinneligaen for fred og frihet, FN-sambandet. Redd barna. Partier: Tromsø AP, Tromsø MDG, Tromsø SV.
- **Appeller og kulturinnslag**

### Søndag 24. september

#### Kl. 12: Fredsvandring til Fløya – bygging av fredsvarde.

Erling W. Nilsen - kjent byskikkelse, bibliotekar ved lærerskolen i Tromsø, Venstremann i kommunestyret og en ivrig forkjemper og leder for Tromsø Bymuseum på Skansen – var også fredsforkjemper, og planla å lage en fredsvarde på Fløya. Vi ønsker å videreføre denne ideen og markere *Fredsbyen Tromsø* gjennom en vandring opp til Fløya, og starte bygging av en fredsvarde. Appeller: Ordfører Gunnar Wilhelmsen og en fra Natur og ungdom. Joik: Ande Somby. Andre kunstinnslag?

#### Kl 16 på Tvibit: Ungdomseminar om NATO, sikkerhet og forsvar i nord.

**Konsekvenser for klima og miljø.** For, av og med ungdom. Changemaker.

Ungdomsorganisasjoner inviteres.

### Tirsdag 26. sep. - FNs internasjonale dag mot atomvåpen Kl. 19 – Sparebankens festsal:

## Norge og atomvåpenmaktene

### Hvilken rolle skal Norge spille mellom Russlands og USAs

#### atomvåpen i nordområdene?

I 2019 vedtok Tromsø kommunestyre å støtte FNs vedtak om å forby atomvåpen. Spenningen mellom Russland og USA har nå økt, og begge trapper nå opp sine atomvåpen rettet mot hverandre her i nordområdene. Imellom dem ligger Norge. Hvordan skal vi ivareta vår sikkerhet mellom to atomvåpenmakter, og hvordan skal vi gjenopprette en lavspenningspolitikk i nord? Hva er de to supermaktens atomvåpenstrategier? Og hva med nedrustningsavtaler om kjernefysiske våpen og FNs traktat om forbud mot kjernevåpen? Og hvilken rolle kan Fredsbyen Tromsø spille som som kulturelt og politisk sentrum i nordområdene?

I Hurdalsplattformen heter det at Regjeringa vil «øke Norges innsats for kjernefysisk nedrustning, ta initiativ til å fokusere på de humanitære konsekvensene av atomvåpen og arbeide sammen med land i og utenfor NATO for en verden uten atomvåpen.» Og Norge vil delta «som observatør på statspartsmøtene til traktaten om forbud mot kjernevåpen.» Her ligger altså framtida åpen.

**Torgeir E. Fjærtøft.** tidligere norsk diplomat, gjesteforsker ved Senter for islam- og midtøstenstudier ved Universitetet i Oslo og Institutt for samtidshistorie, avdeling for Den kalde krigen, Berlin.

Innleder ikke bestemt.

**Viljar Hanssen,** Tromsø AP.

**Håkon Elvenes og Eiliv Lund** fra NAM – Nei til atomdrevne militærubåter i Tromsø.

Debattleder: **Nils Aarsæther.**

**Musikalsk fredsslam med Ingvild Austgulen.**

**Ellers: FN-sambandet arrangerer skoleseminar på videregående skoler.** Tidspunkt ikke fastsatt.

Fredsuka arrangeres med deltakelse og støtte fra Besteforeldrenes klimaaksjon, FN-sambandet, Grønn ungdom, Internasjonal kvinneliga for fred og frihet, Internasjonalt seminar, Natur og ungdom, Nei til atomdrevne militærfartøy i Tromsø, Nei til atomvåpen, Norske leger mot atomvåpen, Redd barna, Tromsø AP, Tromsø MDG, Tromsø SV Tromsø SU.